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Emirates podpisały strategiczne memoranda o porozumieniu z Vietnam Airlines i
VietJet. Dokumenty zostały podpisane podczas Forum Biznesowego Wietnam – ZEA,
które odbyło się w Dubaju 28 października 2024.

 

/ Zdjęcie: Emirates

Memorandum o porozumieniu między Emirates i Vietnam Airlines określa ramy
rozszerzenia dotychczasowej współpracy, obejmujące zwiększenie łączności na trasach
wykraczających poza istniejące połączenia interline i możliwość wprowadzenia
wzajemnych korzyści lojalnościowych. Strony rozpoczną także wstępne rozmowy na
temat potencjalnej współpracy w zakresie przewozów cargo i usług technicznych.
Relacje między Emirates a Vietnam Airlines rozpoczęły się od współpracy interline w
1994. Vietnam Airlines, narodowy przewoźnik Wietnamu i członek sojuszu Skyteam,
obsługują niemal 100 tras do 22 miejsc w kraju i 31 międzynarodowych destynacji
w 18 państwach (Vietnam Airlines zamawiają Boeingi 737 MAX, 2023-09-11).

Natomiast memorandum zawarte przez Emirates i VietJet dotyczy wspólnych inicjatyw
zwiększenia ruchu turystycznego między Zjednoczonymi Emiratami Arabskimi a
Wietnamem i rozwój wzajemnej współpracy handlowej. Porozumienie ma również na
celu rozwój połączeń do popularnych destynacji w krajowej i regionalnej siatce VietJet,
obejmującej Hanoi, Ho Chi Minh i Da Nang. Pasażerowie VietJet zyskają jednocześnie
dostęp do siatki połączeń Emirates z przesiadką w Dubaju, w ramach jednej rezerwacji
i ujednoliconej polityki bagażowej (Vietjet bliżej zakupu A330neo, 2024-02-23).

Zjednoczone Emiraty Arabskie i Wietnam podpisały także kompleksowe porozumienie
o partnerstwie gospodarczym (CEPA), które jest pierwszą umową o wolnym handlu,
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jaką Wietnam zawarł z krajem Bliskiego Wschodu. Celem CEPA jest pobudzenie
wymiany handlowej i inwestycji. Jak wynika z danych Ministerstwa Gospodarki ZEA, w
pierwszej połowie 2024 obroty handlowe między krajami przekroczyły 3,2 mld USD, co
stanowi wzrost o 43% rok do roku.

Emirates oferują obecnie codzienne połączenia do Ho Chi Minh i Hanoi, obsługiwane
przez Boeingi 777. Od 15 stycznia 2025 arabskie linie planują uruchomić drugi,
codzienny lot do Ho Chi Minh, odpowiadając na rosnące zainteresowanie podróżami
przed Festiwalem Księżycowego Nowego Roku (Emirates zamawiają kolejne Boeingi
777F, 2024-10-21).
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